Diário   Oficial Página 88   27 de Março de 2023 Nº 28.465

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1440085:88>

AVISO DE RESULTADO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 002/2023

PROCESSO Nº SIGADOC SEMA-PRO-2022/06151

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação
nº 002/2022, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico 13-C/
SUBPGMA/PGE/2023, págs. 1779-1804, fundamentado no artigo 24, inciso
V da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

OBJETO: “Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual e
Equipamentos de Proteção Coletiva destinados aos servidores da
Secretaria de Estado do Meio Ambiente conforme especificações contidas
neste Termo de Referência.

INTERESSADOS:

LOTES  07, 08, 10 e 13: Valle Soluções Tecnológicas e Mobiliaria Ltda.,
inscrito no CNPJ nº 35.656.327/0001-09, no valor de R$ 2.091,00 (dois mil,
noventa e um reais).

LOTES 06: MEM TECNOLOGIA LTDA, inscrito no CNPJ nº
21.962.518/0001-86, no valor de R$ 675,00 (seiscentos, setenta e cinco
reais).

LOTES 09: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
RESGATE LTDA, inscrito no CNPJ nº 15.453.449/0001-82, no valor de R$
2.310,00(dois mil, trezentos e dez reais).

Cuiabá-MT, 23 de março de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 002/2023

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 24, inciso V, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 23 de março de 2023.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1440085:88>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1440213:88>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos da Orientação
Jurídico-Normativa 004/CPPGE/2022 e demais documentos e justificativas
juntados aos autos do Processo SESP-PRO-2022/28153 e A U T O R I
Z O a contratação, por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO, da empresa
indicada no quadro abaixo, para  Contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva, assistência e
suporte técnico para o Sistema de Circuito Fechado de Televisão (CFTV),
Sistema de Controle de Acesso (SCA), com reposição de peças, insumos,
instalação, desinstalação, bem como item de backup que garantem o
funcionamento ininterrupto das soluções implantada no edifício da SESP/
MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento, no valor global de R$ 31.740,00 (trinta e um mil e setecentos
e quarenta reais), com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021,
juntamente com demais Legislação pertinente:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
ÚNICO KLTC SOLUÇÕES EM

TECNOLOGIA LTDA
11.817.942/0001-83 R$ 31.740,00

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação seja
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao
art. 148, parágrafo único do Decreto Estadual 1.525/22.

Cuiabá-MT, 24 de março de 2023.
(ORIGINAL ASSINADO)

HÉVERTON MOURETT DE OLIVEIRA
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP-MT
<END:1440213:88>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1440056:88>

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 041/2023/SEDUC

Origem: ADESÃO A ARP Nº 251/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº
010/2022/AMAG-CIMAG-PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2022
Processo nº: SIGADOC SEDUC-PRO-2022/120150
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO
GROSSO
Contratada: GETEDU CONSULTORIA EM FORMAÇÕES PROFISSIONAIS
DE INFORMÁTICA LTDA (CNPJ Nº07.143.489/0001-08)
Objeto: Prestação de serviços de implantação e suporte técnico de domínio
web educacional com infraestrutura de mensageria, suporte técnico,
comunicação unificada, logística de sala de aula, avaliações, capacitação
e acompanhamento de técnicos, professores e gestores educacionais para
uso das ferramentas no processo de ensino e de aprendizagem, facilitando
o planejamento e acompanhamento do dia a dia das escolas, tendo
como público alvo Coordenadores, Diretores e Colaboradores lotados e/
ou designados da  Secretaria de Estado de Educação do Estado de Mato
Grosso e Escolas Estaduais
Valor: R$ 425.957,63 (Quatrocentos e vinte e cinco mil, novecentos e
cinquenta e sete reais e sessenta e três centavos
Prazo de Vigência: será de  24 (vinte e quatro) meses, contados da
assinatura deste Termo, com início em 13/03/2023 e seu término em
12/03/2025.
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, Decreto
Estadual MT nº 840/2017 consolidado, nos preceitos de Direito Público
e, supletivamente, nos Princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas
disposições do Direito Privado e suas alterações legais posteriores.
Gestor do Contrato: Marly Souza Faria- Mat: 240097
Fiscal de Contrato: Ananda Soares Cardoso -Mat: 287306
Suplente de Fiscal: Pablo Dario Santos Oliveira - Mat:288451

Cuiabá-MT, 13 de maio de 2023.

ALAN RESENDE PORTO
Secretário de Estado de Educação

<END:1440056:88>

SECEL
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER

<BEGIN:1440065:88>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023/SECEL
Processo Administrativo SECEL-PRO-2022/03726

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Cultura, nomeado pela
Portaria n° 139/2022/SECEL, de 1º de novembro de 2022, publicado no Diário
Oficial de 1º de novembro de 2022, vem a público DIVULGAR o resultado
do Pregão, na forma Eletrônica, nº 001/2023/SECEL, processo SECEL-
PRO-2022/03726, o qual tem por objeto a “Aquisição de equipamentos
de multimidia, material esportivo e de apoio para entretenimento, com a
finalidade de atender as demandas da Secretaria Adjunta de Esporte
e Lazer/SAEL para o projeto “Arena Tour - visitação guiada na Arena
Pantanal”, conforme especificações e condições constantes neste edital e
seus anexos’’.

LOTE EMPRESA
VENCEDORA

CNPJ/MF VALOR
TOTAL

(R$)
1

(Me/Epp)
Valle Soluções
Técnológicas e
Mobiliário Ltda

35.656.327/0001-09 R$ 4.660,00

2
(Me/Epp)

Valle Soluções
Técnológicas e
Mobiliário Ltda

35.656.327/0001-09 R$ 2.800,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT